
Aan:
de heer J. Vester

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 9 april 2009
Ons kenmerk 14/5.2/2009002272
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde van de SP inzake gevolgen financiële crisis voor gesponsorde en gesubsidieerde instellingen/verenigingen


Geachte heer Vester,

Op 26 februari 2009 hebt u namens de SP-statenfractie schriftelijke vragen gesteld over berichten uit de pers waaruit blijkt dat de financiële crisis ook verregaande gevolgen heeft of in de toekomst zal krijgen voor instellingen en verenigingen.
Hierna volgt een letterlijke weergave van uw vragen en ons antwoord daarop.

Vraag 1
Heeft GS een beeld van de omvang van de gevolgen van het wegvallen van subsidies/sponsoring?

 Antwoord 1

Op dit moment hebben wij geen exact beeld van de omvang van de gevolgen van het wegvallen van subsidies/sponsoring als gevolg van de financiële crisis. Wel zijn er signalen dat het binnenhalen van sponsorgelden moeizamer verloopt.


Vraag 2
Is GS bereid om preventief in overleg te gaan met de preferente instellingen over de ontstane problematiek?

 Antwoord 2

Niet op voorhand. Via onze reguliere contacten houden wij uiteraard wel de vinger aan de pols. Daarnaast zijn wij actief in gesprek met gemeenten via de zogenaamde sociale en culturele allianties: gemeenten zijn dus ook betrokken bij deze ontwikkelingen.
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Vraag 3
Is GS bereid om een oplossing te bieden aan stichtingen die door het wegvallen van de VSB-subsidie in de problemen komen (b.v. Top Spin toernooi Meppel, Stichting het Drentse Landschap)?

 Antwoord 3

Zie antwoord op vraag 2.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter

Bijlag(n):
cvd/coll.


Aan de vicevoorzitter van Provinciale Staten van Drenthe,
De heer A. van der Tuuk
Postbus 122
9400 AC Assen


Schipborg, 26 februari 2009

Onderwerp: Schriftelijke vragen ex. artikel 41 RvO inzake gevolgen financiële crisis voor gesponsorde en gesubsidieerde instellingen/verenigingen.

Geachte vicevoorzitter,

Uit berichten in de pers blijkt dat de financiële crisis ook vergaande gevolgen heeft of in de toekomst zal krijgen voor instellingen en verenigingen.
De gevolgen door het wegvallen van de subsidies van het VSB-fonds en het zich terugtrekken van bedrijven in de sponsoring baart de SP grote zorgen.
Uit kontakten met de preferente instellingen blijkt dat ook zij zich zorgen maken over de komende jaren.
Deze berichten geven ons aanleiding om de volgende vragen te stellen:


1. Heeft GS een beeld van de omvang van de gevolgen van het wegvallen van subsidies/sponsoring?


2. Is GS bereid om preventief in overleg te gaan met de preferente instellingen over de ontstane

problematiek


3. Is GS bereid om een oplossing te bieden aan stichtingen die door het wegvallen van de VSB-subsidie in de problemen komen (b.v. Top Spin toernooi Meppel, Stichting het Drents
Landschap)


Namens de SP-fractie

Ko Vester

